
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  924  DEL  25/10/2022

OGGETTO

RIMBORSO SOMMA VERSATA IN ECCESSO A TITOLO DI TEFA



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  9  del  25/01/2022,  successivamente 
modificato con i decreti del Presidente n. 36 del 17/03/2022, n. 83 del 13/06/2022 e n. 217 
del 30/09/2022, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2022 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati;

considerato che:

• Il  Comune  di  Bibbiano  ha  trasmesso,  con  pec  a  nostro  prot.  n.  30535  del 
21/10/2022, una richiesta di rimborso della quota Tefa versata dal sig. Muzzi Guido, 
c.f.: MZZGDU28L03H122H, il quale nell'effettuare il pagamento online dell'F24, non 
ha inserito la virgola e, pertanto, ha versato € 1.454,00 in luogo di € 14,54 dovuti;

• è stata trovata la corrispondenza tra i  dati  trasmessi dal  Comune di  Bibbiano e 
quelli riportati nel file scaricato dallo scrivente Servizio dal portale dell'Agenzia delle 
Entrate,  file  “IMPLOC.P00035.D2021352.T01.run”,  contenente  il  flusso  dei 
versamenti della TEFA pagata con F24 del 18/12/2021;

visti i documenti trasmessi dal Comune di Bibbiano che certificano l'errato importo versato 
dal sig. Muzzi Guido;

si rende necessario:
• restituire quanto versato in eccesso a titolo di TEFA ed incassato dalla Provincia di 

Reggio Emilia nel mese di dicembre 2021, impegnando € 1.439,46, differenza tra 
quanto versato e quanto effettivamente dovuto, alla Missione 01 Programma 04 del 
Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022, codice piano dei conti 
1099904001 ed al corrispondente cap. 2970/3 del PEG 2022;

• precisare, a norma dell’art. 179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di entrata 
non ricorrente;

visti:

• il D.Lgs. n. 267/2000;

• il  D.  Lgs.  118/2011  e  successive  modificazioni;il  principio  contabile  finanziario 
applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011); 

• visto l'obiettivo di gestione n. R02G1OG2 del PEG 2022;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 

Determinazione N. 924 del 25/10/2022 
pag. 2/4



medesimo;

DETERMINA

• di  restituire  quanto  versato  in  eccesso  dal  sig.  Muzzi  Guido,  c.f.: 
MZZGDU28L03H122H,  a titolo di  TEFA ed incassato dalla Provincia di  Reggio 
Emilia nel mese di dicembre 2021, impegnando € 1.439,46, differenza tra quanto 
versato  e  quanto  effettivamente  dovuto,  alla  Missione  01,  Programma  04  del 
Bilancio  di  Previsione  2022-2024,  annualità  2022,  codice  piano  dei  conti 
1099904001 ed al corrispondente cap. 2970/3 del PEG 2022;

• di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  del  presente  atto,  ai  sensi 
dell’art.  5  della  L.  241/90,  è  la  dott.ssa  Benassi  Cristina  responsabile  dell'U.O. 
Programmazione, Contabilità e Controllo. 

Determinazione N. 924 del 25/10/2022 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 25/10/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 924 del 25/10/2022 
pag. 4/4


